
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 17.02.2026 № 297  
 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 Об итогах проведения соревновательных мероприятий в 
рамках муниципального этапа региональных соревнований 

«Кузбасская дошкольная лига спорта» 

 

 

На основании решения судейской коллегии муниципального этапа региональных 

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта» п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа команды-победители соревновательных мероприя-

тий по конкурсу рисунков «Кузбасс спортивный», «Ритмическая гимнастика», «Спор-

тивная Семь-Я» в рамках муниципального этапа региональных соревнований «Кузбас-

ская дошкольная лига спорта» (приложение № 1). 

2. Наградить сертификатами управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа команды-участники соревновательных мероприятий 

по конкурсу рисунков «Кузбасс спортивный», «Ритмическая гимнастика», «Спортивная 

Семь-Я» в рамках муниципального этапа региональных соревнований «Кузбасская до-

школьная лига спорта» (приложение № 2). 

3. Наградить благодарственными письмами управления образования администра-

ции Ленинск-Кузнецкого муниципального округа педагогов дошкольных образователь-

ных учреждений за организацию и проведение муниципального этапа региональных со-

ревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта» (приложение № 3). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Начальник управления 

образования  
 

М.В. Дюкова  
 



 2 

 
 

 

 

 
 
 

 
Городские команды-победители муниципального этапа региональных  

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Конкурс рисунков «Кузбасс спортивный» 

 

I место – команда МБДОУ № 35; 

II место – команда МАДОУ № 11; 

II место – команда МАДОУ № 9; 

III место – команда МБДОУ № 49. 

 

Ритмическая гимнастика 

 

I место – команда МБДОУ № 20; 

II место – команда МАДОУ № 2; 

II место – команда МАДОУ № 10; 

II место – команда МАДОУ № 33; 

III место – команда МАДОУ № 9; 

III место – команда МАДОУ № 11; 

III место – команда МБДОУ № 47; 

III место – команда МБДОУ № 35. 

 

«Спортивная Семь-Я» 

 

I место – команда МБДОУ № 50; 

II место – команда МБДОУ № 20; 

III место – команда МАДОУ № 11. 

 

Сельские команды-победители муниципального этапа региональных  

Приложение № 1 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 17.02.2026 № 297 



 3 

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Конкурс рисунков «Кузбасс спортивный» 

 

I место – команда МБДОУ «Детский сад № 1 «Солнышко» с. Ариничево»; 

II место – команда МБДОУ «Детский сад № 8 «Светлячок» с. Панфилово»; 

III место – команда МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» п. Демьяновка». 

 

Ритмическая гимнастика 

 

I место – команда МБДОУ «Детский сад № 17 «Рябинка» пос. Восходящий»; 

II место – команда МБДОУ «Детский сад № 3 «Колосок» с. Красное»; 

III место – команда МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» п. Демьяновка». 

 
«Спортивная Семь-Я» 

 

I место – команда МБДОУ «Детский сад № 2 «Буратино» с.Драченино»; 

II место – команда МБДОУ «Детский сад № 3 «Колосок» с. Красное»; 

III место – команда МБДОУ «Детский сад № 17 «Рябинка» пос. Восходящий». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 4 

 

 

 
 
 

 
Городские команды-участники муниципального этапа региональных  

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Конкурс рисунков «Кузбасс спортивный» 

 

Команда МАДОУ № 2; 

Команда МАДОУ № 10; 

Команда МБДОУ № 20; 

Команда МБДОУ № 26; 

Команда МБДОУ № 27; 

Команда МАДОУ № 33; 

Команда МБДОУ № 40; 

Команда МБДОУ № 47; 

Команда МБДОУ № 50; 

Команда МАДОУ № 51;  

Команда МБДОУ № 52; 

Команда МБДОУ № 53. 

 

Ритмическая гимнастика 

 

Команда МБДОУ № 26; 

Команда МБДОУ № 27; 

Команда МБДОУ № 40; 

Команда МБДОУ № 49; 

Команда МБДОУ № 50; 

Команда МАДОУ № 51;  

Команда МБДОУ № 52; 

Команда МБДОУ № 53. 

 

«Спортивная Семь-Я» 

Приложение № 2 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 17.02.2026 № 297 



 5 

Команда МАДОУ № 2; 

Команда МАДОУ № 9; 

Команда МАДОУ № 10; 

Команда МБДОУ № 26; 

Команда МБДОУ № 27; 

Команда МАДОУ № 33; 

Команда МБДОУ № 35; 

Команда МБДОУ № 40; 

Команда МБДОУ № 47; 

Команда МБДОУ № 49; 

Команда МАДОУ № 51;  

Команда МБДОУ № 52; 

Команда МБДОУ № 53. 

 

Сельские команды-участники муниципального этапа региональных соревнований 

«Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Конкурс рисунков «Кузбасс спортивный» 

 

Команда МБДОУ № 2 «Буратино» с. Драченино»; 

Команда МБДОУ № 3 «Колосок» с. Красное»; 

Команда МБДОУ № 9 «Лучик» с. Подгорное»; 

Команда МБДОУ №17 «Рябинка» пос. Восходящий»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 25 «Росинка» ст. Егозово». 

 

Ритмическая гимнастика 

 

Команда МБДОУ № 1 «Солнышко» с. Ариничево»; 

Команда МБДОУ № 2 «Буратино» с. Драченино»; 

Команда МБДОУ № 8 «Светлячок» с. Панфилово»; 

Команда МБДОУ № 9 «Лучик» с. Подгорное»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 25 «Росинка» ст. Егозово. 

 

«Спортивная Семь-Я» 



 6 

 

Команда МБДОУ № 1 «Солнышко» с. Ариничево»; 

Команда МБДОУ № 8 «Светлячок» с. Панфилово»; 

Команда МБДОУ № 9 «Лучик» с. Подгорное»; 

Команда МБДОУ № 14 «Сказка» п. Демьяновка; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 25 «Росинка» ст. Егозово. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 17.02.2026 № 297 



 7 

 

Список педагогов: 

Грищук Елена Дмитриевна, инструктор по физической культуре МАДОУ «Дет-

ский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития воспитанников»; 

Шерина Елена Геннадьевна, инструктор по физической культуре МАДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад № 9»; 

Мейерович Наталья Александровна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 10 

комбинированного вида»; 

Киршина Яна Александровна, инструктор по физической культуре МБДОУ «Дет-

ский сад № 49; 

Минакова Виктория Вячеславовна, инструктор по физической культуре МАДОУ 

«Центр развития ребенка – детский сад № 51»; 

Римарь Наталья Игоревна, инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский 

сад № 53»; 

Локтионова Дарья Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 40 комби-

нированного вида»; 

Сизикова Галина Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 40 комби-

нированного вида»; 

Соснина Анастасия Николаевна, музыкальный руководитель МАДОУ № 11; 

Карандашева Александра Сергеевна, воспитатель МАДОУ № 11; 

Вершинина Анастасия Алексеевна, воспитатель МАДОУ № 11; 

Бельман Анна Викторовна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 20; 

Кулебакина Ольга Александровна, музыкальный руководитель МБДОУ № 20; 

Граф Карина Андреевна, инструктор по физической культуре МАДОУ № 33; 

Побожакова Асемгуль Ораловна, музыкальный руководитель МАДОУ № 33; 

Васильева Татьяна Ивановна, воспитатель МБДОУ № 35; 

Григорьева Ольга Юрьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 35; 

Семенова Татьяна Николаевна, воспитатель МБДОУ № 26; 

Безгинова Евгения Сергеевна, воспитатель МБДОУ № 27; 

Вегнер Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 47; 

Захарова Наталья Власовна, воспитатель МБДОУ № 47; 

Брюханова Алёна Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 

50; 



 8 

Тетеркина Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ № 52; 

Ивлева Светлана Викторовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1 «Солныш-

ко» с. Ариничево»; 

Иванова Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Буратино» 

с. Драченино»; 

Манузина Юлия Юрьевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 

2 «Буратино» с. Драченино»; 

Дюдяева Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №3 «Колосок» с. 

Красное»; 

Милованова Анна Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №3 «Колосок» 

с. Красное»; 

Ядыкина Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 «Светля-

чок» с. Панфилово»; 

Козякова Татьяна Олеговна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 «Светлячок» 

с. Панфилово»; 

Змовик Наталья Валентиновна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский 

сад № 9 «Лучик» с. Подгорное»; 

Алексеева Ирина Викторовна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» 

п. Демьяновка»; 

Белик Надежда Григорьевна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» 

п. Демьяновка»; 

Артамонова Екатерина Леонидовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №17 «Ря-

бинка» п. Восходящий»; 

Задкова Ирина Павловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №17 «Рябинка» п. 

Восходящий»; 

Гренадерова Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 25 

«Росинка» ст. Егозово». 

Начальник управления 
образования  

 
М.В. Дюкова  

    
 


		[object Object]
	2026-03-05T02:23:34+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




